
Comune di

NURAMINIS
Provincia di Cagliari

Copia conforme all’originale

DECRETO N° 20 DEL 15-12-2015

Oggetto: Nomina Responsabile Anticorruzione e Trasparenza del Comune di
Nuraminis

IL SINDACO

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 che individua il Sindaco quale Organo di indirizzo politico
amministrativo dell’Amministrazione Comunale;

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;

VISTO in particolare l’art. 1, comma 7 della citata Legge n. 190/2012 che stabilisce che l’Organo di indirizzo
politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il Responsabile
della prevenzione della corruzione e che, negli Enti Locali, il Responsabile della prevenzione della corruzione è
individuato, di norma, nel Segretario, salva diversa e motivata determinazione;

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

VISTO in particolare l’art. 43 del citato D.Lgs. n. 33/2013 che stabilisce che all’interno di ogni
Amministrazione, il Responsabile per la prevenzione della corruzione di cui all’art. 1, comma 7, della Legge n.
190/2012, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per la trasparenza;

DATO ATTO che occorre procedere alla designazione del Responsabile della prevenzione della corruzione e
trasparenza per l’espletamento degli adempimenti dovuti nella figura del Segretario Generale;

RICHIAMATI:
l’art. 50 del D.lgs. n. 267/2000;
l’art. 43 del D.Lgs. n. 33/2013;
l’art. 1, comma 7 della L. n. 190/2012;

DECRETA

di individuare, ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 1, commi 7-8 della L. n. 190 del 06.11.2012 e1)
ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 43 del D.Lgs. n. 33/2013, il Segretario Generale in carica, quale
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

di stabilire che al suddetto Responsabile spetta il compito di predisporre il Piano Triennale di2)
Prevenzione della corruzione e ogni altro adempimento previsto dalla citata L. n. 190/2012 nonché gli
adempimenti previsti dall’art. 43 del D.Lgs. n. 33/2013;

di pubblicare il presente provvedimento anche nella parte specifica del sito istituzionale avente ad3)
oggetto “Amministrazione Trasparente”.



IL SINDACO
f.to Pisano Mariassunta

Decreto Decreti del Sindaco n.20 del 15-12-2015 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2


